АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО КАЛИНОВКА»
Ульчского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      18.12.2023                 №  51
       с. Калиновка

О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения «Село Калиновка» Ульчского муниципального района Хабаровского края от 09.02.2021 № 7 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории сельского поселения «Село Калиновка» на 2021-2023 годы»

          В  соответствии  с  Федеральными  законами  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», руководствуясь Уставом сельского поселения «Село Калиновка» Ульчского муниципального района Хабаровского края»,  администрация сельского поселения  «Село Калиновка» Ульчского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1.Внести в постановление администрации сельского поселения «Село  Калиновка» Ульчского муниципального района Хабаровского края от 09.02.2021 № 7 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории сельского поселения «Село Калиновка» на 2021-2023 годы» следующие изменения:
           1.1.Блок «Сроки и этапы реализации, объемы финансирования Программы» Паспорта Муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории сельского поселения «Село  Калиновка» на 2021-2023 годы» изложить в следующей редакции:
«2021-2023 годы
Первый этап – 2021 год – 0,00 рублей
Второй этап – 2022 год – 0,00 рублей
Третий этап – 2023 год – 69240,00 рублей»
           1.2.Приложение № 1 к Муниципальной программе «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории сельского поселения «Село Калиновка» на 2021-2023 годы» изложить в новой редакции согласно приложению.

           2. Опубликовать настоящее постановление в информационном листке органов местного самоуправления «Калиновский вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Село  Калиновка» Ульчского муниципального района  Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава  сельского поселения                                                          Т. А. Гейкер

4

Приложение 1
к муниципальной программе «Обеспечение первичных
мер пожарной безопасности на территории
сельского поселения «Село Калиновка»
на 2021-2023 год
ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
на территории сельского поселения «Село Калиновка» на 2021-2023 годы»

	№
п/п

	Мероприятия

	Источник финансирования

	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Срок исполнения

	Исполнитель

	всего
	2021
	2022
	2023

	1 .
	Разработка и утверждение комплекса мероприятий по обеспечению пожарной безопасности муниципального  жилищного фонда и частного жилья (на следующий год)

	[bookmark: _GoBack]

	3 квартал текущего года
	Администрация сельского поселения
«Село Калиновка»

	2.
	Организация пожарно-технического обследования – ведение текущего мониторинга состояния пожарной безопасности муниципальных предприятий, объектов жилого сектора

	В  течение года
	Администрация сельского поселения
«Село  Калиновка»,

 Добровольная пожарная охрана

	3.
	Обновление минерализованной полосы
	Бюджет сельского поселения
	65,00
	0,00
	0,00
	65,00
	II квартал  текущего года
	Администрация сельского поселения
«Село  Калиновка»

	4.
	Приобретение противопожарного инвентаря
	Бюджет сельского поселения
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	Постоянно
	Администрация сельского поселения
«Село Калиновка»

	5.
	Выкос сухой травы на пустырях и заброшенных участках
	Бюджет сельского поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	 Ежегодно весной и осенью
	Администрация сельского поселения
«Село Калиновка»

	6.
	Проверка пожарной безопасности помещений, зданий жилого сектора.

	  Постоянно
	Администрация сельского поселения
«Село Калиновка»,

Добровольная   пожарная охрана

	7.
	Приобретение автономных дымовых пожарных извещателей
	Бюджет сельского поселения
	4,24
	0,0
	0,00
	4,24
	Ежегодно в течение года
	Администрация сельского поселения
«Село Калиновка»

	8.
	Создание информационной базы данных нормативных, правовых документов, учебно-програмных и методических материалов в области пожарной безопасности

	Постоянно
	Администрация сельского поселения
«Село Калиновка»

	9.
	Устройство и обновление информационных стендов по пожарной безопасности
	Бюджет сельского поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	  Постоянно
	Администрация сельского поселения
«Село  Калиновка»

	10.
	Проведение учебных тренировок по эвакуации из зданий учреждений с массовым (круглосуточным) пребыванием людей

	 В течении года
	Пожарная часть-18,
организации и учреждения -  (по согласованию)

Добровольная пожарная охрана

	11.
	Изготовление методических материалов, памяток и листовок на противопожарную тематику
	Бюджет сельского поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Постоянно
	Администрация сельского поселения
«Село Калиновка»

	В С Е Г О:
	69,32
	0,0
	0,00
	69,24